



24.5.2022

Julkisen hallinnon tieto- ja viestintätekninen osasto

## HETU-hankkeen johtoryhmä

Aika 24.5.2022 klo 9.00-10.45

Paikka Microsoft Teams

### Osallistujat

Jarkko Levasma ylijohtaja, ICT-johtaja, valtiovarainministeriö, puheenjohtaja

Ari Mannonen	erityisasiantuntija,	maa- ja metsätalousministeriö
Emmi Äijälä	hallitussihteeri	työ- ja elinkeinoministeriö, varajäsen
Hanna Piipponen	lupahallintopäällikkö,	Poliisihallitus, varsinainen jäsen
Heidi Nihtilä	lainsäädäntösihteeri	ulkoministeriö, varsinainen jäsen
Ilari Kallio	johtava asiantuntija,	Kaupan liitto ry
Jukka Haapamäki	opetusneuvos,	opetus- ja kulttuuriministeriö, varsinainen jäsen
Katariina Lehtola	johtava asiantuntija,	Maahanmuuttovirasto, varsinainen jäsen
Leo Malila	yksikön päällikkö,	Kansaneläkelaitos
Riikka Rosendahl	ryhmäpäällikkö,	Kilpailu- ja kuluttajavirasto
Sari Alanko	osastopäällikkö,	Eläketurvakeskus
Tarmo Maunu	yksikönpäällikkö,	oikeusministeriö
Teemupekka Virtanen	erityisasiantuntija,	sosiaali- ja terveysministeriö
Teija Kaarlela	johtava asiantuntija,	Finanssiala ry
Tiina Salminen	johtava asiantuntija,	työ- ja elinkeinoministeriö
Timo Salovaara	ylivohtaja,	Digi- ja väestötietovirasto
Tuomas Kaivola	neuvotteleva virkamies,	liikenne- ja viestintäministeriö, varajäsen

### Sihteeristö:

Anneli Kupari	johtava asiantuntija,	Digi- ja väestötietovirasto
Anu Aakula	johtava asiantuntija,	Digi- ja väestötietovirasto
Heikki Talkkari	neuvotteleva virkamies,	valtiovarainministeriö
Nikos Markou	assistentti,	valtiovarainministeriö
Seppo Ränninranta	johtava asiantuntija,	Digi- ja väestötietovirasto
Nico Kärjäjoja	suunnittelija,	valtiovarainministeriö

Arla Peltola hankeassistentti, valtiovarainministeriö, kokoussihteeri

## Kutsuttuna:

Kaj Välimäki	asiantuntija,	valtiovarainministeriö ja XXkuntaliitto
Harriet Mallenius	asiakkuusjohtaja,	Maahanmuuttovirasto
Mirjami Gyllenberg		Eläketurvakeskus

## Poissa:

Christoffer Bonn	johtava asiantuntija	Maahanmuuttovirasto, varajäsen
Elina Ahtela		ulkoministeriö, varajäsen
Jenni Herrala	lainsäädäntöneuvos,	puolustusministeriö
Johanna Kari	neuvotteleva virkamies	sisäministeriö, varajäsen
Jonna Korhonen	opetusneuvos,	opetus- ja kulttuuriministeriö, varajäsen
Juhani Ruutu	ylitarkastaja,	Poliisihallitus, varajäsen
Karoliina Hyttinen	lainsäädäntösihteeri,	ulkoministeriö (alkaen 01.01.2020), varsinainen jäsen
Mikko Levämäki	erityisasiantuntija,	sisäministeriö, varsinainen jäsen
Mira Matikkala	erityisasiantuntija	ympäristöministeriö,
Sara Fahmy	lainsäädäntösihteeri,	ulkoministeriö, varajäsen
Maria Rautavirta	yksikön johtaja,	liikenne- ja viestintäministeriö, varsinainen jäsen
Henriikka Tammes	hankepäällikkö,	valtiovarainministeriö

Johtoryhmän (VN/25041/2020) toimikauden 1.12.2020 – 31.12.2022 15. kokouksen pöytäkirja.

## 1. Kokouksen avaus (klo 09.00-09.05)

Puheenjohtaja avasi kokouksen 9.07.

Todettiin läsnäolijat.

## 2. Asialistan hyväksyminen (klo 09.05-09.07)

Päätös: Hyväksyttiin asialista.

Keskusteltiin asialistan hyväksymisen ohessa turvallisuustilanteen muutosten vaikutuksista etärekisteröintiin. Tarkennettiin, että asiasta on keskusteltu hybridivaikuttamisen näkökulmasta sisäministeriön ja suojelupoliisin kanssa. Keskustelua on edelleen tarkoitus jatkaa supon kanssa etärekisteröintinäkökulmasta, jotta tämä voidaan huomioida HE:n riskiarvioinnissa.

### 3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (klo 09.07-09.10)

Päätös: Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja ([Liite 1](#)).

### 4. Esiselvitys itsepalveluasointina tapahtuvasta tunnistautumisesta (09.10-10.00)

Harriet Mallenius esitteli aiheen ([Liite 2](#)).

Keskusteltiin henkilökohtaisen asionnin skaalauksesta ja sen määrän tavoittelusta. Esiselvityksessä tarkennetaan kohderyhmiä, toiveena kuitenkin, että 50 % asiakaskäynneistä voitaisiin tulevaisuudessa hoitaa itsepalveluasoinnin avulla.

Toivottiin tarkennusta siitä, missä määrin on realistista ajatella, että asiointipisteitä voisi olla ulkomailla. Korostettiin, että yhteistyö Virtual Finlandin ja ulkoministeriön kanssa on tärkeää ja luotettavaa ratkaisua rajoittaa se, että automaattit tulevat olemaan valvotuissa viranomaistiloissa.

Realistinen aikataulu itsepalveluautomaattien käyttöönottoon olisi maaliskuuhun 2023. Ensi kesään mennessä omissa palvelupisteissä käytössä.

Päätös: Keskusteltiin aiheesta ja merkittiin tiedoksi.

### 5. HE:n jatkovalmistelu ja aikataulu (klo 10.00-10.35)

Kaj Välimäki esitteli aiheen ([Liite 3](#) ja [Liite 4](#)).

Käytiin läpi säännösmuutoksia ja jatkovalmistelun pykäläehdotuksia sekä HE:n aikataulua. Lakien voimaantuloajankohdiksi tavoitellaan HE-luonnoksen mukaisesti 1.1.2023 ja sukupuolineutraalin henkilötunnuksen osalta 1.1.2027. Jatkovalmistelun aikataulut ovat ennallaan.

Pyydettiin lisätietoa yksilöintitunnuksen käyttöön henkilötunnuksen korvaajana. Tarkennettiin, että tämä HE ei tavoittele, että yksilöintitunnus korvaisi henkilötunnuksen. Keskusteltiin yksilöintitunnuksen käyttämisestä todentamistarkoituksessa.

Päätös: Keskusteltiin aiheesta ja merkittiin tiedoksi.

**6. Muut asiat** (klo 10.35-10.45)

Esille nousi kysymys informaatio-ohjauksen alatyöryhmän suunnitelmasta ja onko tätä tarkoitus jatkaa. Saaduista vastauksista on tehty analyysi, joista pyrittiin tiivistämään pääkohdat. Asiat vaativat organisaatioiden välistä keskustelua.

**7. Kokouksen päättäminen** (klo 10.45)

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.01.

Liitteet / Bilagor

Liite 1. Edellisen kokouksen [pöytäkirja](#)  
Liite 2. [Esiselvitys itsepalveluasiointina tapahtuvasta tunnistaumisesta](#)  
Liite 3. [HE:n jatkovalmistelu ja aikataulu - esitys](#)  
Liite 4. [Jatkovalmistelun pykäläehdotukset](#)

Jakelu / Sändlista

Jäsenet